



Norges Fiskarlag
Pb 1233 Sluppen
7462 Trondheim

Bodø, den 29.05.2017
Ark. 17/70-5/533.5SJ

Se kopiliste

HØRING AV FORSLAG TIL FORVALTNINGSPLAN FOR RAUDÅTE

Arbeidsutvalget i Nordland Fylkes Fiskarlag avholdt møte den 29.05.2017 og det ble gjort slikt vedtak i forannevnte sak:

"Nordland Fylkes Fiskarlag har i en årrekke vært meget kritisk til prøvetrålingen etter raudåte som har foregått på kysten av bl. a Nordland de siste årene og inne i Vestfjorden. Skepsisen har vært begrunnet med at fangst på lavere trofiske nivåer kan ha negative konsekvenser for de øvrige utnyttbare fiskeartene. Dette fordi bl. a raudåte er viktig føde for bl. a torskelarver rett etter at disse er klekket. Dette er en svært kritisk fase i forhold til rekrutteringen til torskebestanden slik at hvis ikke larvene har tilgang til riktig føde rett etter klekking så overlever de ikke.

Et annet forhold som har vært påtalt er en betydelig bifangst av egg og larver som sammen med raudåte havner i den finmaskede trålen som benyttes i dette fisket. Prøvetaking viser at det er store mengder egg av mange ulike fiskearter som tas i trålen. Arbeidsutvalget registrerer at Havforskningsinstituttet uttaler at denne bifangsten av egg og larver ikke har betydning for de enkelte artene på bestandsnivå. Havforskningsinstituttet sier det samme når det gjelder de skader som seismikk påfører egg og larver. Mon tro om forskerne ville sagt det samme dersom man hadde sett i sammenheng alle de ulike faktorene som påvirker overlevelsen av egg og larver av de enkelte artene.

Nordland Fylkes Fiskarlag konstaterer at det er et meget stort kvantum raudåte som i følge forvaltningsplanen skal fiskes hvert år. Mesteparten skal fiskes utenfor grunnlinja og stort sett utenfor de områdene som er mest dominert av fiskeegg og larver. Likevel skal også det kystnære fisket fortsette noe som vil påvirke mattilgangen for nyklekkede torskelarver og som vil føre til neddreping av de samme larvene. Med andre ord er det flere sider av et raudåtefiske med svært småmasket trål som påvirker fremveksten av den verdifulle torsken. Det bekymrer Arbeidsutvalget.

Arbeidsutvalget er tilfreds med at forvaltningsplanen innebærer en stans i fisket etter raudåte i Vestfjorden og andre nære kystområder og at alt av fiske skal foregå utenfor grunnlinjen. Det er foreslått fangst av 3.000 tonn mellom grunnlinjene og 1.000 meter dybdekote. Forslaget innebærer en fortsatt fangst på raudåte i områder der denne er mat for bl. a torskelarver. I tillegg innebærer det fortsatt bifangst av fiskeegg og larver.

Etter en totalvurdering mener Arbeidsutvalget at det kystnære fisket må utgå og at det kun kan tråles raudåte utenfor 1000 – meters - koten og utenfor 12. n.m. i Jan Mayen - sonen. Dette vil redusere bifangst av fiskeegg og larver og det vil i mindre grad påvirke mattilgangen for fiskelarver.

Arbeidsutvalget mener at det bør etableres en egen konsesjonsordning for raudåte tråling som må knyttes opp til etablerte fartøy både innenfor kystfiskeflåten og havfiskeflåten. Nordland Fylkes Fiskarlag mener det er særdeles viktig at det blir anledning for kystflåten til å delta i dette fisket da det kan bidra til å styrke driftsgrunnlaget for en del fartøy i denne gruppen.

Arbeidsutvalget mener at dersom en får gjennomslag for at tråling kun kan foregå utenfor 1000 – meterkoten må konsesjon kunne tildeles fartøy tilhørende både innenfor kystfiskeflåten og havfiskeflåten. Dersom den reguleringsmodellen som Fiskeridirektoratet har beskrevet med egen kvote mellom grunnlinjen og 1000 – meter dybdekote blir vedtatt må kvoten i dette området forbeholdes kystfiskeflåten, mens kvote utenfor dette området må kunne tildeles begge fartøygrupper.

Arbeidsutvalget mener at raudåtetillatelse alene ikke kan anses som et tilstrekkelig driftsgrunnlag for å få fartøy registrert i merkeregisteret. Dette betyr at tråling etter raudåte må være en del av et fartøys driftsgrunnlag og må tildeles eksisterende fartøy. I foranstående ligger også at det må ikke legges opp til at Fiskeridirektoratet kan gjøre unntak fra Deltakerlovens aktivitetskrav for person / selskap som skal drive tråling etter raudåte.

Det legges til grunn at det må etableres et strengt kontrollregime ved fangst av raudåte og minst slik det er beskrevet i høringsnotatet. Det legges videre til grunn at raudåte skal omsettes gjennom et godkjent fiskesalgslag og at det skal fastsettes minstepris på raudåte.

For øvrig har ikke Arbeidsutvalget flere kommentarer i saken."

Med hilsen
NORDLAND FYLKES FISKARLAG


Steinar Jonassen

Kopi til:

Fiskeri- og kystdepartementet, 0032 Oslo
Fiskeridirektoratet, 5804 Bergen
Havforskningsinstituttet, 5817 Bergen
Fiskarlaget Nord, 9251 Tromsø
Fiskarlaget Midt-Norge, 7462 Trondheim
Nordland Fylkeskommune, 8048 Bodø